
Aanwijzingsbesluit toezichthouder rechtmatigheid Wmo 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Hoeksche Waard; 

  

gelet op: 

  

- artikel 6.1 Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

- titel 5.2 Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat: 

  

- het college naast de verantwoordelijkheid voor het beleid en de uitvoering van de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning 2015 (Wmo) verplicht is om toezicht te houden op de kwaliteit en de 

rechtmatigheid van de uitvoering van de Wmo door de dienstverleners/partners; 

- de Wmo 2015 in artikel 6.1 het college voorschrijft personen aan te wijzen die zijn belast met het 

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze wet; 

besluit: 

1. De medewerker(s) met de functie van toezichthouder rechtmatigheid Wmo aan te wijzen als toe- 

zichthouder rechtmatigheid Wmo belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de Wet maatschappelijke ondersteuning; 

2. Dit besluit in werking te laten treden 1 dag na publicatie. 

Burgemeester en wethouders van gemeente Hoeksche Waard, 

Namens dezen, 

Teammanager team Kwaliteit 

Nr. 434790 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hoeksche Waard 

Gemeenteblad 2024 nr. 434790 17 oktober 2024 1 


